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Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/1L-040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr. 28/15 gershor 2008) té nenit 53 té Statutit t¢ Komunés sé
Prishtinés 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.02.2010, Kryetari i Kryeqytetit, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet vendimi pér organizimin e ushtrimit praktik “ZJARRI 2023”.

2 Qéllimi i organizimit t&€ cekur né pikén 1 t& kétij vendimi &shté testimi i gatishmérisé
reaguese té pjesétaréve té personelit Komunal né objektin e vjetér t€ Komunés dhe gytetaréve qe
ndodhen né objekt né rast té zjarrit dhe fatkeqésive tjera natyrore, si dhe koordinimin e
institucioneve pér reagim né zjarre dhe fatkeqési tjera natyrore pér: shuarjen e zjarrit, kérkim
shpétimin, evakuimin e personelit dhe qytetaréve.

3. Ushtrimi organizohet né€ objektin e Komunés sé€ vjetér sipas dinamikes sé paraparé nga Drejtoria
pér Siguri dhe Emergjenca me daté 03.08.2023, ku do té involvohen personeli pérgjegjés pér
reagim né situata té tilla si dhe institucionet e sigurisé sé Kryeqytetit.

4, Pjesémarrés né ushtrimin praktik do té jené:
- Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca;
- Drejtoria e Administratés;
- Drejtoria e Shéndetésisé;
- Drejtoria e Financave,
- Policia e Kosovés;
- Brigada Profesionale e Zjarrfikésve;
- Qendra e Mjekésisé Urgjente;
- Kryqi i Kuq Komunal;

-, Komandant i Incidentit pér kété ushtrim praktik caktohet Lulzim Fushtica — Drejtor i Drejtorisé
pér Siguri dhe Emergjenca né Kryeqytet.

6. Pér punén, organizimin dhe mbarévajtjen e ushtrimit éshté pérgjegjése Drejtoria pér Siguri dhe
Emergjenca dhe Brigada Profesionale e Zjarrfikésve.



Shpenzimet pér organizmin e ushtrimit praktik i barté Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca
né bashképunim me Drejtoriné e Financave.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té tij.

U DOREZOHET:

Pjesémarrésve né ushtrim praktik;
Qendrés pér shérbime me qytetaré;
Né dosje.
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